令和 5 年 12 月吉日

関与先各位

株式会社エーアイエー

電子帳簿保存法 最終確認セミナーの開催

拝啓 時下、ますますご清栄の事とお喜び申しあげます。

 さて、令和６年１月１日から改正電子帳簿保存法により電子データでの保存が

義務付けられ、具体的な電子書類は下記のものがあります。

① 電子メールに添付された請求書・領収書など

② ダウンロードした請求書・領収書など

③ スマホアプリにより決済した領収書など

 国税庁が公表している「電子帳簿保存法一問一答」を参考資料としてセミナーを開

催しますので、ご参加のほどよろしくお願いいたします。

敬具

＜開 催 日 程＞  令和 6 年 1 月 12 日（金）

＜内 容＞  ①改正電子帳簿保存法の概要について

           ②改正電子帳簿保存法の仕組みづくりと留意事項について

＜開 催 時 間＞  14：00 ～ 16：00

＜開 催 場 所＞  株式会社エーアイエー 2 階研修室

※参加人数により開催場所が変更になる場合があります。

＜定 員＞  20 名

＜参 加 費 用＞  参加者 1 名につき 2,200 円（税込）

＜講 師＞  四郎園 健彦

＜申 込 先＞  （株）エーアイエー 企画管理部：太田・田中又は監査担当者まで

＜申 込 方 法＞  ＦＡＸ 又は弊社 HP (http://www.b-post.com/)の申込フォームから

           ＦＡＸ : 0994（44）7375

＜申 込 締 切＞  12 月 25 日（月）

----------------------------------------------------------------------

電子帳簿保存法 最終確認セミナー 参加申込書

事業者名

参加者名

Ｔ Ｅ Ｌ

メ ー ル

ア ド レ ス
               ＠

※使用テキストは開催日前日までにメールにて送付予定

http://www.b-post.com/